2024 年 7 月 3 日

各 位

会 社 名  株式会社 坪田ラボ

代表者名  代表取締役社長 坪田 一男

（コード番号：4890 東証グロース市場）

問合せ先  執行役員管理本部長 清水 貴也

（TEL 03-6384-2866）

浙江省温州「Eye Valley」に日本企業で初めてオフィスを開設

当社は、眼科におけるヘルスケアの中心都市である浙江省温州 Eye Valley（※）に日本企業と

して初めてオフィスを開設いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

1. オフィス開設の意義

当社は、近視、ドライアイに関する研究を推進しておりますが、いずれの疾患も多くの患者数

が中国やアジアで報告されており、当社 CEO の坪田は今までもこの地域において多くの研究者

とのネットワークを構築してまいりました。Eye Valley を率いる Qu Jia 教授は中国の眼科領域

において非常に著名な医師、研究者、イノベーターであり、中国の眼科関連の企業や研究・開発

機関が集積している Eye Valley を構築してきました。この場所にオフィスを設立することで、

企業等とのコミュニケーションが広がるだけでなく、研究や臨床の体制含めた関係の強化をす

ることができ、将来に向けて、中国の患者様の目の健康に役立ちたいという中長期的な視点に立

ち経営判断をいたしました。

2. オフィスの概要

（１）名称 Eye Valley 坪田ラボ オフィス

（２）所在地 中国、浙江省、温州市

（３）開設日 2024 年 7 月 2 日

3. 今後の見通し

当面は、情報収集の拠点として活用する予定です。なお、駐在員は置かず、坪田ラボから出張

ベースでオフィスを使用する予定です。

（※）Eye Valley

2020 年 6 月にオープンした世界初の目の健康科学、技術、人材、産業の複合施設。世界的な

先進的なリソースを結集して、目の健康産業の包括的な発展を促進し、技術研究開発、産業育成、

学術交流、ハイエンドの医療サービス、イノベーション人材の集まりのための世界クラスのハブ

を構築しています。現在、200 社近い企業が進出しており、研究所も 32 社が展開しています。

【オフィス除幕式】

以上